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Megjelent a Penc értékei kötet

A penci önkormányzat döntése alapján a 
reprezentatív kötet minden penci család 
polcára felkerülhet ajándékként, csakúgy, 
mint, a sorozat előző példánya. Egy a 
Földművelési Minisztérium Hungaricum 
Bizottságához benyújtott sikeres pályázat 
révén ugyanis, a kiadás költségeire 
fedezetet nyertek. A kötet 
megjelenésének 

Község Értéktár Bizottságát. A feladat 
ellátását a Penci Falumúzeumért 
Egyesületre bízta. A munka 
koordinálására, majd a kötet 
megszerkesztésére is Végh Józsefet, a 
penci Jakus Lajos Múzeumi Kiállítóhely 
vezetőjét kérte fel.

A kötetben nem csupán az 
értéktár adatai szerepelnek, 

előzményeiről Králik József 
szól a könyv előszavában.
Egy kormányrendelet szól a 
magyar nemzeti értékek és a 
hungarikumok gondozásáról. 
A rendelet megszületése után 
országszerte megindult az 
értékek feltérképezése. A 
felgyűjtött értékek egy helyi 
értéktárba kerülnek, melyek 
közül a legkiemelkedőbb, 
legfontosabb értékeket a 
megyei értéktárba is helyet kaphatnak. Az 

hanem egy válogatás a penci 
Jakus Lajos Múzeum kincseiből 
is. A múzeum ugyanis 2012-ben 
elindított egy sorozatot az 
intézmény honlapján „A hónap 
műtárgya címen”. Az azóta eltelt 
idő alatt számos érdekes írás 
született, melyek egy 
keresztmetszetet mutatnak be a 
múzeum gyűjteményéből.

A szép könyvet minden 
család ingyenesen átveheti a 

polgármesteri hivatalban.
értéktárak legfelsőbb szintjét végül a 
hungarikumok jelentik.

Az értékek felgyűjtése érdekében 
alakulnak meg a helyi és a megyei értéktár 
bizottságok, kik folyamatosan gyűjtik 
településük, térségük értékeit. A helyi 
értéktárban szerepelhetnek az épített 
örökség, a természeti környezet, értékei, a 
helyi szokások, hagyományok, jellegzetes 
helyi ételek, egy-egy kiemelkedő emberhez 
fűződő szellemi hagyaték. Talán a 
legutolsó pillanatban történik meg mindez, 

Támogatóink
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hiszen ma még vannak, kik el tudják 
mondani azokat a történeteket, mely 
hagyományosan öröklődött át nemzedékről 
nemzedékre századokon át.

Penc Község Önkormányzata is 
úgy határozott, hogy létrehozza Penc 



Pályázati hírek

Megkezdődött az orvosi rendelő felújítása. összköltsége 48 188 958 forint, melyből az 
önkormányzatnak 7 669 144 forint kell 
biztosítania önerőből. Várhatóan 2019 
szeptemberében fejezik be a munkálatokat, 
így még ősszel használatba veheti minden 

Mint ahogy arról már korábbi lapunkban 
beszámoltunk, Penc ismét nyert egy 
pályázati lehetőséget kihasználva 
22 182 669 forintot. A nyert összeg a 

penci őstermelő a piac adta lehetőségeket.

Útfelújítás
2019 június első felében kezdetét veszik az 
útfelújítási munkálatok, melyek 
ténylegesen ugyan három utcát érintenek 
egyenlőre – Szabadság, Béke, Felsőpenci -
viszont a csapadékvíz elvezetése 
szempontjából kulcsfontosságúak. A 
támogatás 94 millió forint. További 
pályázat került beadásra, mely a 
Határszilfa , Kispenci, Kispenci köz és a 

nyílászáró cserére, a külső hőszigetelésre 
és a fűtés korszerűsítésére is. A pályázat 
támogatási intenzitása 95 százalékos, így 
az önkormányzatnak csak a fennmaradó 5 
százalékot kell pótolnia, azaz 1 167 510 
forintot.

Tölgyfa utca csapadékvíz elvezetésére 
nyújtana megoldást. Az igényelt támogatás 
összege 90 millió forint.

Magyar Falu Program
Magyarország Kormánya 2018-ban 
indította vidékfejlesztési programját. 
Penc Község Önkormányzata az első 
pályázati kiírással élve, a Kisiskola teljes 
tetőszerkezetét célozta meg elsősorban, 
melyre az állam 15 millió forintot ad 100 

Mint ahogy azt képeink igazolják, a tető 
és a nyílászárók elkészültek, a további 
munkálatok pedig folyamatban vannak.

Őstermelői piac
A jó idő beköszöntével megkezdődhet a 

százalékos támogatással. Sikeres pályázat 
esetén a munkálatok a nyár végén 
kezdődnének. Remélhetőleg lehetőség lesz 
az épület további szépítésére, hiszen a 
hosszú távú tervek között szerepel a 
közösségi célú termek és idegenforgalmi 
szálláshelyek kialakítása.

Orvosi eszközök
Szintén a Magyar Falu Program keretein 
belül pályázatot ad be önkormányzatunk az 
orvosi eszközök, a védőnői felszerelés és a 
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penci piac infrastrukturális fejlesztése, 
mely a régi kultúrház helyén kerül 
kialakításra. Az épület állaga sajnos 
nagyon megromlott, de most lehetőség 
adódik a teljes felújításra. A projekt 

bútorok cseréjére is. A pályázat kiírása 
szerint 5 millió forint támogatást ad az 
állam, amelyre természetesen Penc is 
igényt tart.                               

Czibere Krisztina



1848 ünnepén

Már az érkezőket egy feldíszített emlékmű 
fogadta. Az ünneplés ugyanis már az 
óvodások látogatásával kezdődött. Az 
apróságok ilyenkor hagyományaiknak 

Egyesület, valamint a Menyecskehegyi 
Népdalkör műsorösszeállítása következett.
A szabadságharc ünnepe a Petőfi-emlékmű 
megkoszorúzásával zárult.

megfelelően – meglátogatták a múzeumot 
is.

A községi ünnepség egyúttal az iskola 
ünnepe is volt. A diákok felsorakoztak a 
múzeumkertben. A himnusz elhangzása 
után a Mekis Ádámné furulyaszakkörös 
gyermekei köszöntötték zeneszóval a 
jelenlévőket. 

Az ünnepi műsort – mint minden évben – a 
Cserhátliget Általános Iskola negyedik 
osztályos tanulói adták elő. A programot 
Jilk Lajos tanár úr állította össze és 
tanította be.
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Végh József – a múzeum vezetője –
köszöntője után a civil szervezetek – a 
Gerengay Vilma Hagyományőrző Czibere Krisztina



Farsang az óvodában

A Farsang a vízkereszttől hamvazószerdáig 
tartó hosszú, vidám, télbúcsúztató időszak.

sok mosolyt sikerült csalni a kicsik arcára az 
ajándékok átvételekor. Idén is lehetőség volt 
nevezni az arany fakanál díjért, melyre egy 
tálca süteménnyel lehetett nevezni. 

A Tarkarét Óvoda növendékei idén február 
elején tartották a hagyományos mulatságot. 
Az óvodapedagógusok gondos 
felkészítésének, és a szülők összefogásának 

Élt is sok anyuka, nagymama a lehetőséggel, 
így a helyszínen rögtönzötten alakuló 
zsűrinek igen nehéz dolga volt. A gyermekek 
gyönyörű és igen ötletes jelmezekkel 

4

köszönhetően igen jó hangulatban telt a 
rendezvény. Színvonalas előadás után, 
melyben óvodapedagógusok, s óvodások 
egyaránt szerepeltek, közös tánccal 
folytatódott a farsangi bál. A rengeteg 
tombola felajánlásnak köszönhetően igazán 

kápráztatták el kis társaikat, szüleiket és 
mindenkit, akik velük ünnepeltek ezen a 
szép napon.

Czibere Krisztina



A Magyar Népművelők Egyesülete, Nógrád Megyei Szervezete a 
Magyar Kultúra Napján Végh Józsefnek ítélte a Kerekes László díjat

Laudáció a díj átvételekor

Végh József egy népes pedagógus családba 
született bele Diósjenőn, hol a kilenc 

meg, s e téren tevékenykedik – immár 
nyugdíjasként – napjainkban is.

gyermek számára a családi útravaló a 
diploma, a tudás tisztelete volt. Annak 
ellenére, hogy szakmai pályája egy kis 
vargabetűvel indult, a szülői, nagyszülői 
örökség, meghatározta életét, visszatérítette a 
népművelői-pedagógus pályára.

Munkája során folyamatosan képezte 
magát. Szerzett többek közt 
néptáncpedagógusi végzettséget és végzett a 
mai kor követelményei szerint immár 
elengedhetetlen számítástechnikai 
tanfolyamokat.

Egész életét meghatározta a 
helytörténet iránti érdeklődése. Nincs is 
Nyugat-Nógrádnak olyan települése, 
melynek múltját ne kutatta volna. Megjelent 
könyveivel is elsősorban ennek a térségnek a 
múltbéli értékeit mutatja be, de jónéhány 

Harminchat éven át dolgozott 
népművelőként a diósjenői Szentgyörgyi 
István Művelődési Ház, a nagyoroszi 
Helyőrségi Művelődési Otthon, s majd a 
rétsági Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár igazgatójaként. Mindeközben 

kötettel rándult át a szomszédos területekre 
is.

Számos kezdeményezése – így 
például a Rétsági Televízió elindítása -
gazdagítja Nyugat-Nógrád kulturális 
kínálatát. Két irodalmi díj létrehozása is az ő 
nevéhez fűződik. A Spangár-díj 2004 óta 
várja a pályázatokat, a nemzetközi 
összefogással elindult Jókai-díjat 2007-től 
adják át Révkomáromban Jókai Mór 
születésnapján.

Munkája során több elismerésben is 1987-től a járások megszűnéséig a Rétsági 
Járási Hivatal Művelődési Osztályának 
közművelődési felügyelőjeként 
tevékenykedett. Örömmel és nagy 
lelkesedéssel állt itt is munkába, hiszen az új 
feladat komoly szakmai kihívást is jelentett 
számára. Lehetősége volt közművelődési 
kísérleti programok tervezésében, 
lebonyolításában közreműködni. Részese 
lehetett egyesületek, civil kezdeményezések 
első lépéseit támogató folyamatoknak. 
Segítette az amatőr művészeti együttesek 
megerősödését, nemzetközi kapcsolataik 

részesült. Kiérdemelte többek közt a Magyar 
Kultúra Lovagja, valamint Diósjenő 
díszpolgára címet, Rétság város Pro Urbe-
díját és a Magyar Népművelők Egyesülete 
emlékplakettjét.
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kiépítését. Folyamatosan jelen volt a megye 
kulturális életében. Újságíróként számos 
országos, megyei lapnak volt tudósítója, és 
több helyi újság elindítója, szerkesztője.

2013-ban a penci Jakus Lajos 
Múzeumi Kiállítóhely vezetésével bízták 
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Honismereti sorok - Farsangi kirándulás
Váczi Közlöny 1884. február 3.

„Gyí Bunkó! Dáma!“
,Bizony csak szólítsa őket Ferkó, mert 
megérjük, hogy még megsüllyedünk/
„Dehogy is süllyedünk kérem! Dáma ne! 
Jó húz ez a két állat. — Bunkó! Gyí no!“
Híjába volt azonban minden biztatás; mert 
akár mint erőlködött is a Bunkó, a Dáma 
nem volt szoktatva ilyen utakhoz és 
minden további biztatás daczára megállt. 
— A Bunkó természetesen azt gondolta, 
hogy: „ha te úgy, én is úgy! és ő is megállt.
Aki keveset jár rossz utakban kocsin, az 
ilyenkor kétségbe ejtőnek találja a 
helyzetet. Egy sártenger közepén állsz, 
elhagyatva. — Elvágva minden felé utad a 
száraz földtől. — Ha azt el akarnád érni, le 
kellene szállni a kocsiról s kiúszni odáig. 
— Azonban ha kihajolsz kissé, elmegy tőle 
a kedved, mert kétségbe esve veszed 
szemügyre, hogy a kerék a tengelyig el van 
merülve. — A két ló fuj és szomorúan 
lógatja le füleit. — A kocsis természetesen 
az időt, de még inkább a vármegyét szidja. 
— Te pedig pajtásaiddal egyetemben 
szívdobogva hallgatsz s várod a 
történendőket. — Még mozdulni is alig 
mersz, mert frakk van rajtad és lackczipő 
— és félsz, ne hogy az egyiket összegyűrd 
vagy a másikat besározd. — E közben 
szépen besötétedik s csendesen kezd az eső 
esni. — Leírhatatlanul kellemetlen helyzet.
Nem állhattam a dolgot tovább; 
megszólítám a kocsist:
,No Ferkó, szépen vagyunk!’
„Dehogy vagyunk kérem, — csak hagy 
fújja ki magát a ló! — No Jézus nevében, 
mehetünk! —Gyí Bunkó, ne Dáma! A 
ragyogódat! Gyí te, ne!“
Kisérvén pedig szavait az ostor biztató 
csapásaival: megindult először a Bunkó, 
utána a Dáma, azután pedig mind a kettő.
Mikor már másodszor, harmadszor, meg 
tizedszer elakadtunk: nem voltunk többé 
olyan nagyon megilletődve, mert bíztunk 
már ki Bunkóban, ki Dámában. — Csak az 
volt a legfő: „hagy fújja ki magát a ló!“

Ez alatt teljesen besötétedett. — Még pedig 
oly mérvben, hogy párszor jónak láttam 
megkérdezni kocsisunktól:
„Itt van-e Ferkó ?“
„Igen is itt, mért kérdi tekintetes uram?’
„Mert nem látom 1“
,Hja tekintetes uram, én sem látok; —
hanem lát a ló.’
Szép vigasztalás gondolám! — Azután 
mentünk tovább, míg el nem akadtunk.
Így tartott ez, míg csak el nem értük a 
Nógrád megyei kövezett ország-utat. — Ez 
már jó! — Itt már az a különös dolog is 
megtörtént, hogy más fél órai lépésben 
menés után, el kezdett a Dáma meg a 
Bunkó saját jó szántából ügetni.
Benn is voltunk egy negyed óra múlva 
Rádon s már messzire elénk világított egy 
vendégszerető háznak a kapu félfájára 
akasztott lámpa.
Itt volt tervszerűleg első állomásunk.
Be is tértünk! Hogy is ne tértünk volna be!
Ki ne ismerné s ki menne el betérés nélkül 
az előtt a ház előtt.
Én pláne egy olyan hajós kapitányt is 
ismerek a ki télen át ott szokott 
horgonyozni! — (ott van, t. i. reményeinek 
világító tornya).
Nagy zaj és csevegés fogadott bennünket! 
Már attól féltek az előbb oda érkezettek, 
hogy valahol eltévedtünk!
Az asztal meg volt terítve s egy kedves 
váczi kisasszony már oly éhes volt az út 
fáradalmai következtében, hogy nem 
győzvén bennünket várni: előre ki vette 
részét a farsangi fánkból.
A kedves háziak kifogyhatlan kínálásával 
és jó borral fűszerezett s pompás sonkával 
koronázott vacsora megesett — (a Bunkó 
meg a Dáma is kaptak vacsorát).
Fölpakkolódtunk azután három kocsira.
Ez nem kis feladat volt, mert öt báli ruhás 
hölgy volt társaságunkban! — De még is 
megtörtént nagy nehezen.
Az első kocsi előtt lámpát vitt egy gyalog 
ember. — Mi pedig nagy danolás 
közepette haladtunk nyomában.
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Jól vezetett. — Egy fél óra letelte után 
Penczen valánk, czélunknál.
Szépen díszített s világított báli teremben 
épen az első csárdás járta. — Bele 
vegyültünk természetesen mi is rögtön a 
táncz gyönyörébe. — Kimondhatlan jó 
kedély uralgott az első percztől fogva s 
fokozódott egész kivilágos kivirradtig!
A négyeseket 14—16 pár tánczolta.
Ott voltak a hölgyek sorában:
Kosztolányi Imréné (Pencz) Hufnagelné 
(Rád) Ernyei Jánosné (Vácz) Hajdú 
Károlyné (Pencz) Takács Lajosné (Pencz) 
Miklósy Jánosné (Csővár) VelserAndorne 
(Pencz) Sziládyné (Rád) Potoczky Sománé 
(Vácz) Gianoni Lajosné (Pencz) Racsek 
Jánosné (Vácz) Hornyánszky Ambrusné 
(Pencz) Váczi Pálné (Pencz) továbbá : 
Piauka Vilma és Lujza (Rád) Velzer Janka 
(Vácz) Szeleczky Gizella (Pencz) Velser 
Ella (Pencz) Miklósy Irma (Csővár) Kőkút
Ilka (Nézsa) Kristóf Irma (Pencz) 
Szecsődy Mari (Pencz) Potoczky Ida 
(Vácz) és Váczi Böske (Pencz) 
kisasszonyok.
A szünóra alatt kedélyes felköszöntők 
voltak: az elsőt mondotta Krenedits Ödön a 
pencziekre, — a másodikat Miklósy —
Kosztolányi úrra és kedves nejére, mint a 
mulatság létre hozóira, — a harmadikat 
Varázséji Gusztáv a hölgyekre, — az 
ötödiket Kozáki Dániel bácsi — Krenedits 
Ödönre, — a hatodikat végre Krenedits —
Velzer Janka kisasszonyra, kinek már 
hosszan tartott a szün óra és alattomban a 
soupé csárdás megkezdésére bujtogatott.
No, lett is azután soupécsárdás! 
Tánczosok, tánczosnők és czigány 
fáradhatlanok voltak (A mi a czigányok
fáradhatlanságát illeti, nagyon sokat 
tanulhatna tőlük a mi Marczink !)
Általában a penczi mulatság oly szépen 
sikerült, hogy meg állta volna helyét némely 
váczi bál mellett is.
Nem tudom hány óra volt, de már nap 
felköltét vártuk mire ismét Rádra vissza 
kerültünk.
Itt azután annál a bizonyos vendégszerető 
háznál lucullusi reggeli várt bennünket.

Ki tudja meddig maradunk még együtt, ha 
csak szét nem ugraszt bennünket pár olyan 
egyéniség, kiket kötelezettségük a szélrózsa 
különféle irányában szét hítt.

K. Ö.
Meghívó
Váczi Hírlap, 1889. február 17.

A penczi vadász-társaság Penczen a 
Literaty-féle úri lakban f. évi február 20-án 
társasvacsorával és tánczczal egybekötött 
vadász-estélyt rendez. Belépti- díj nem 
tagoknak: Családjegy 2 frt; személyjegy 1 
frt. Teljes ellátásról gondoskodva van.

Tánczfüzérke
Váczi Közlöny, 1892. március 20.

Pencz környékének fiatalsága f. hó 14-én 
Penczen egy valóban élvezetes tánczfüzér-
két rendezett, melynek színhelye a 
nagyvendéglőnek ezen alkalomra csinosan 
feldíszített terme volt, hová szép számmal 
gyűlt egybe a környékből a tánczot 
kedvelő fiatalság. A mulatság sikerültének 
reményét a rósz időjárás fenyegetni látszott 
ugyan, de csak látszott, mert a mulatság 
ennek daczára fényesen sikerült, mit azon 
fesztelen jókedv bizonyít, mely mindvégig 
uralkodott. Ott voltak: Ádám Jakabné 
(Rétságh), Braun Jakabné (Duka), Gelbné 
(Mácsa) Hantuch Jakabné (Pencz), Kőim 
Ignáczné (Pencz), Leopold Adolfné 
(Mácsa), Markusz Mórné (Vácz), 
Rosenfeld Mórné (Mácsa), Spitzer 
Dávidné (Kosd), Sternfeldné (Pencz), 
Weisz Márkné (Vácz), Weisz Mórné 
(Vácz-Hartyán) stb. Továbbá: Ádám 
nővérek, Braun Jolán, Gelb Irma, 
Friedmann Helén (Pencz), Kohn Janka, 
Lőwenheim Janka (Vácz), Markusz Sarolta 
(Újpest), Rosenfeld Róza, Weisz Róza,
Weisz Sarolta, Weixler Lina (Kosd), stb. 
— De végre nem kell megfeledkeznünk 
Hantuch bátyánkról sem, ki a mulatság 
végeztével több fiatalt meghíva lakására, a 
legízletesebb étkek és penczi borokkal 
vendégelte meg, miért is a jelenlevők 
köszönetüket nyilvánítják.

(Móczi)



Kezdj el komposztálni!
Érdemes néhány egyszerű szabályt 
betartani, és ha végeredményként kiváló 
minőségű humuszt kapunk, akkor sokat 
tettünk környezetünkért a szerves anyagok 

Amit ne helyezzünk a komposztálóba!
nem lebomló, szervetlen anyagok (kövek, 
üveg - és cserépdarabok stb.)
szintetikus anyagok (festék, vegyszer, 

Mivel ezek a hulladékok egyébként a 
kukában végeznék, így a hulladéklerakókra 
kerülő szemét mennyiségét jelentősen 
csökkenthetjük egy komposztáló 
beüzemelésével. A komposztált kerti és 
konyhai hulladékok javítják a talaj 
szerkezetét, valamint víz- és hőháztartását. 
Növényeink egészségesebbek lesznek e 
termékeny talajon anélkül, hogy 
gazdaboltban költenénk el rá súlyos 
összegeket. Hatása tovább tart a szerves 
trágyáénál, és persze elkerülhető vele az 

fertőző, beteg növények (ezek kiszáradva 
elégethetők)
citrusfélék héja
Néhány alapvető szabály, mely segít a 

tápanyagban gazdag komposzt 
létrehozásában:
Célszerű az alapanyagokat (elsősorban az 
ágakat) kisebb darabokra vágni a gyorsabb 
lebomlás érdekében.
Érdemes a hozzávalókat 3 rész barna 1 
rész zöld arányban adagolni. Barna 
hozzávalók a magas széntartalmú, száraz 

avar - és más kerti hulladékok elégetése, 
ezáltal a légszennyezés is. 

Mire lesz szükségünk, ha belevágunk?
 egy félreeső, félárnyékos-árnyékos 

helyre a kertünkben
 téglából épített, vagy fából-

raklapból készített komposztáló 
ládára, ami minimum 1m3-es

Mi kerülhet a komposztálóba?

és kemény anyagok, mint például a 
gallyak, száraz levelek, zöld hozzávalók 
pedig a nitrogénben gazdag, friss, lágy, 
nedvdús anyagok, mint például a frissen 
vágott fű, vagy a konyhai hulladékok.
A komposztálód tartalma mindig 
közepesen nedves legyen! Száraz 
időszakban locsolással, vagy földdel való 
takarással érdemes óvni a kiszáradástól.
Ajánlatos néhány havonta átforgatni a 
komposztáló tartalmát a folyamatok 
gyorsítása, és a komposzt kialakulásához 
szükséges oxigénnel való ellátás 

érdekében.
Remélem, hogy a fenti 
sorok elolvasása után 
sokan kedvet kapnak ehhez 
az egyszerű, 
környezetkímélő 
módszerhez. és 
településünkön egyre több 
háznál lehet majd 
komposztáló ládákat látni.
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Dubay Marianna,
okleveles táj-, és 

kertépítész mérnök.
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Az   égetés rendjéről Óvodai beiratkozás

Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét 
Penc Község Önkormányzat képviselő –
testületének az avar és a kerti hulladék 
égetésének szabályait tartalmazó hatályos 
rendeletére.

A rendelet értelmében belterületi 
területeken a kerti hulladék 
égetése minden év január 1-jétől május 
31. között, valamint szeptember 1. és 
december 31. között történhet kizárólag 
(amennyiben nem ünnepnapra esik)
szerdai napokon 7-19 óráig!

Kérem a lakosságot, hogy a közösségi 
együttélést elősegítő szabályok betartására; 
a település lakóinak nyugalma, 
életviszonyok rendezettsége, valamint az 
egymást tiszteletben tartó magatartás 
megvalósítására!

Penc, 2019. április 4.

dr. Babinka Magdolna
jegyző

A temetkezés rendjéről

Penc Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2017-ben rendeletet 
alkotott a helyi köztemetőről és a 
temetkezés rendjéről. 

A rendelet 10 § 2. bekezdése kimondja, 
hogy a felnőtt sírhelyeknek 210 cm 
hosszúnak és 90 cm szélesnek kell lennie. 
A kettős sírhely hossza és szélessége 200 
X 190 cm. A sírokat egymástól 60 cm 
távolságra kell elhelyezni. A sorok 
közötti távolságnak 60- 100 cm-nek kell 
lennie. A sírhelytáblák között legalább 4 
méter széles utat kell hagyni. 

Kérjük a lakosságot a rendelet betartására.

dr. Babinka Magdolna
jegyző

A penci Tarkarét Óvoda értesíti a tisztelt 
szülőket, hogy a 2019/2020. tanévre az 
óvodai beiratkozás 2019 április 29-én 
hétfőn és április 30-án kedden 8 és 16 
óra között történik az óvodában. (2614 
Penc, Rákóczi út 15.)
A beiratkozáshoz szükséges okmányok:
- A gyermek személyi azonosítására 
alkalmas igazolvány és lakcímkártya. 
- A szülő azonosítására szolgáló 
igazolvány és lakcímkártya. 
- A gyermek TAJ kártyája
- A gyermek születési anyakönyvi kivonata
- Az integráltan nevelhető sajátos nevelési 
igényű gyermek felvételéhez a szakértői és 
rehabilitációs bizottság javaslata, 
amennyiben rendelkezésre áll. 
A gyermekek felvételéről a beiratkozást 
követő 15 napon belül, de legkésőbb május 
15-ig hoz döntést az intézmény vezetője. 

Penc, 2019. március 20.

dr. Babinka Magdolna
jegyző

Felhívás

Ajánlja fel adója 1%-át a penci 
önkormányzati civil szervezeteknek! 
Segítse a penci célok megvalósulását!
Penci Óvodás Gyermekekért Közhasznú 
Alapítvány, 2614 Penc, Rákóczi út 17.
Adószám:18675328-1-13
Iskolánkért-Gyermekeinkért 
Alapítvány, 2614 Penc, Rákóczi út 29. 
Adószám: 18675658-1-13.
Penci Polgárőr Egyesület, 2614 Penc, 
Rákóczi út 18.
Adószám: 18035313-1-13
Gerengay Vilma Hagyományőrző 
Egyesület, 2614 Penc. Mikszáth út 2.
Adószám: 18028324-1-13
Penci Sportegyesület, 
2614 Penc Szabadság u 16.
Adószám: 18714887-1-13



Újabb ajándék a múzeumnak

A közelmúltban megjelent Penc értékei 
kötetben számba vettük, azokat a 
településhez kötődő értékeinket, amelyek 
ajándékozás révén gazdagítják a 
múzeumunkat. A könyvbemutatóról is hírt 

Küldjön egy képet!

Múzeumunk folyamatosan gyűjti a Penc 
múltjához kapcsolódó fényképeket.

Küldjön Ön is!

Apróhirdetések
adtunk. Ezen ünnepi alkalom 
meglepetéssel is szolgált számunkra. Egy 
újabb I. világháborús emlékbögrét kaptunk 
Maruszki Györgynétől. A bögrén II. 
Vilmos német császár mellképe látható.

A Penci Hírek szívesen közzétesz 
ingyenesen lakossági apróhirdetéseket a 
negyedévente megjelenő lapjában. A 
hirdetéseket röviden kérjük 
megfogalmazni!

Termelői bor kapható

Szendehelyen, a Hársfa utca 4 sz. alatt. 
Tel: 06-30/493-2806

Kecsketej kapható

Az alján Németország címere mellett a 
készítés helye is szerepel. Az emléktárgyat 
Altrohlauban készítették. A címer mellett 
az M Z monogram és a dísztárgy sorszáma

2019 májusától házi kecsketej és 
kecskesajt kapható. 
Tej – 300 Ft/l
Sajt – 2800 Ft/kg (snidlinges, kapros 
petrezselymes, diós, stb. )
Holupcsik István Penc, Felsőpenci utca 4 
Tel. sz.: 0620 66 99 372

szerepel. A porcelán-manufaktúrát 1810-
ben alapították az akkor még Ausztriához 
(Monarchia) tartozó Altrohlau-ban. 1884-
ben vásárolta meg Moritz Zdekauer, azóta 
használatos az MZ jel a termékeken.

A téli rezsicsökkentés 
támogatása

Aki fafűtéssel rendelkezik, de még nem 
vette igénybe a támogatást, az 

Akváriumi halak
(guppik) ingyen:06 30 527 20 60
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önkormányzat által kiállított igazolással 
átveheti Vácon, a Pintér Tüzépnél. (Külső 
Rádi út) Érdeklődni az alábbi 
telefonszámon: 

06 27 306 967
Kiszállítás lehetséges.

Penci Hírek
Penc Község Önkormányzatának

alkalmi kiadványa
Felelős kiadó: Králik József polgármester
Szerkesztő: Végh József mkl és Czibere 

Krisztina


